
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 31 - REG. GEN. 187 DEL 17-04-2018

Ufficio: RELAZIONI CON IL PUBBLICO, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, FIERE E MERCATI

OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI POSTEGGI NEI MERCATI
E FIERE DEL COMUNE DI COPPARO DI CUI AL BUR N. 53 DEL 15
MARZO 2018. APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL RESPONSABILE SETTORE SVILUPPO ECON. - TERRITORIO

LA SOTTOSCRITTA DOTT.SSA MINICHIELLO GIULIA RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO
DEL COMUNE DI COPPARO NOMINATA CON DECRETO SINDACO N. 53/2017

Visti:
il decreto legislativo 31 marzo 1998 n. 114 "Riforma della disciplina relativa al settore del-
commercio, a norma dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59";
la legge regionale 25 giugno 1999, n. 12 “Norme per la disciplina del commercio su aree-
pubbliche in attuazione del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114”;
la propria precedente deliberazione n. 1368 del 26 luglio 1999 “Disposizioni per l'esercizio-
del commercio su aree pubbliche in attuazione della l.r. 25 giugno 1999, n. 12”, come
modificata dalla DGR n. 485 del 22 aprile 2013;
la DGR n. 1552 del 26 settembre 2016 “Recepimento del Documento unitario della-
Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome del 3 agosto 2016, prot. n.
16/94CR08/C11, concernente "Linee applicative dell’intesa della Conferenza Unificata del
05.07.2012 in materia di procedure di selezione per l'assegnazione di posteggi su aree
pubbliche””;
la DGR n. 57 del 30 gennaio 2017 “Disciplina del commercio su aree pubbliche. Proroga-
della scadenza delle procedure selettive di cui alla deliberazione di Giunta regionale n.
1552 del 2016, di recepimento del documento unitario della Conferenza delle Regioni e
delle Province Autonome del 3 agosto 2016, prot. n. 16/94CR08/C11, concernente "Linee
applicative dell’intesa della Conferenza Unificata del 05.07.2012 in materia di procedure di
selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche””;



Premesso che con Determinazione n. 131 del 15/03/2018 è stato ha approvato il BANDO PER IL
RILASCIO DI NUOVE CONCESSIONI PER IL COMMERCIO AREE PUBBLICHE CON POSTEGGIO
NEL COMUNE DI COPPAROPOSTEGGI ISOLATI - MERCATI E FIERE in esecuzione del Bur –
Bollettino Ufficiale Regione Emilia Romagna n.58 del 15.03.2018 (Parte Seconda) avente scadenza il
16/04/2018 ore 12.00;

Vista la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria provvisoria del BANDO PUBBLICO di
cui sopra contro la quale possono essere presentate osservazioni entro 15 giorni dalla pubblicazione del
presente atto;

Viste le ulteriori disposizioni regionali in materia di commercio su aree pubbliche:

la legge regionale 10 febbraio 2011, n. 1 (Presentazione del documento unico di regolarità-
contributiva da parte degli operatori del commercio su aree pubbliche);

la deliberazione di Giunta regionale n. 2012 del 10 dicembre 2015 (Legge regionale 1/2011.-
Modalità telematiche per la verifica del DURC dei commercianti su area pubblica);

Dato atto che

la presente selezione riguarda posteggi liberi di nuova istituzione e divenuti liberi a seguito-
di rinuncia da parte del titolare della concessione e pertanto le relative concessioni oggetto
del presente atto non sono soggetti a differimento di efficacia così come precisato con
Circolare in data 09/04/2018 dalla Regione Emilia Romagna
nella seduta del 06/09/2017 l’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato ha disposto-
ha l’impugnazione davanti al TAR Emilia – Romagna della D.G.R. Emilia – Romagna n.
337/2017 nella parte relativa ai criteri di assegnazione dei posteggi in quanto ritenuti lesivi
dei principi concorrenziali

Ritenuto pertanto di applicare per la redazione della graduatoria i criteri di assegnazione dei posteggi così
come approvati dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1368/99

Visto il  D. Lgs n. 267/2000 e ss. mm.;

D E T E R M I N A

di approvare l'allegata graduatoria (allegato 1) da considerarsi parte integrante e sostanziale al1.
presente provvedimento, contenenti gli esiti del BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI
CONCESSIONI IN SCADENZA DEI POSTEGGI NEI MERCATI, FIERE E POSTEGGI ISOLATI
DEL COMUNE DI COPPARO AI SENSI Bur – Bollettino Ufficiale Regione Emilia Romagna n.58
del 15.03.2018 (Parte Seconda) approvato con Determinazione n. 131/2018;

di dare atto che vista l’impugnazione davanti al TAR Emilia – Romagna dei criteri della D.G.R.2.
Emilia – Romagna n. 337/2017 fatta dall’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato
6/09/2017, la graduatoria è stata redatta dal RUP nel rispetto dei settori merceologici base ai seguenti
criteri di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 1368/99:

maggiore numero di presenze maturate nel mercato o di presenze effettive maturate nellao
fiera, sempreché riferibili ad un'unica autorizzazione; ordinati utilizzando la vigente
graduatoria
in caso di parità di presenze, vale la maggiore anzianità di azienda documentatao
dall'autorizzazione amministrativa riferita all'azienda o al dante causa



di dare atto che il presente atto non costituisce titolo valido per l’esercizio dell’attività, ma si darà3.
corso al rilascio di idonei titoli abilitativi alle ditte aventi diritto;

di dare atto che possono essere presentate eventuali osservazioni contro la graduatoria di cui al punto1.
2) fino al 02/05/2018 esclusivamente tramite pec all’indirizzo: comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it;
trascorso tale termine senza che siano state presentate osservazioni tale graduatoria diventerà definitiva;

di dare atto altresì che la presente graduatoria sarà pubblicata all’albo del Comune di Copparo, sul2.
sito istituzionale www.comune.copparo.fe.it e ne sarà data ampia diffusione nelle aree mercatali e presso le
associazioni.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Minichiello Giulia Responsabile3.
Settore Sviluppo Economico del Comune di Copparo.

Avverso il presente provvedimento di approvazione della graduatoria è possibile esperire ricorso al4.
Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi del D. Lgs. n.104/2010 oppure al Presidente della Repubblica
nei modi previsti dal DPR 1199/1971.

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 17-04-2018 IL RESPONSABILE P.O
Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

mailto:comune.copparo@cert.comune.copparo.fe.it
http://www.comune.copparo.fe.it

